
NATIONALE BEKANNTMACHUNG
Öffentliche Ausschreibung  (UVgO)

05.03.2025 

Verfahren: AS250024 - Wartung für Software des Herstellers Red Hat (Application Foundations)
Auftraggeber: BG-Phoenics GmbH 

DETAILS ZUR BEKANNTMACHUNG
1) Bezeichnung und die Anschrift der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle, der den Zuschlag erteilenden Stelle
sowie der Stelle, bei der die Angebote oder Teilnahmeanträge einzureichen sind

BG-Phoenics GmbH
Tiergartenstraße 39
30559 Hannover
Deutschland
+49 511898790
+49 51189879295
ausschreibung@bg-phoenics.de

2) Verfahrensart

Öffentliche Ausschreibung [UVgO] 

3) Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind

Die Einreichung der Angebote/Teilnahmeanträge darf nur elektronisch erfolgen 

4) Gegebenenfalls in den Fällen des § 29 Absatz 3 die Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die
Informationen zum Zugriff auf die Vergabeunterlagen

5) Art und Umfang der Leistung sowie den Ort der Leistungserbringung

Wartung für Software des Herstellers Red Hat (Application Foundations)
Gegenstand der Vergabe ist der Abschluss eines Wartungsvertrages für folgende Software-Produkte des Herstellers Red Hat:

• 8x MW02006 Red Hat Application Foundations, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)
• 8x MW02105 Red Hat Application Foundations, Extended Lifecycle Support Add-On, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)

Laufzeit 01.04.2025 - 31.03.2026:

Ort der Leistungserbringung:
80335 München 

6) Gegebenenfalls die Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose

Losweise Ausschreibung: Nein 

7) Gegebenenfalls die Zulassung von Nebenangeboten

Nebenangebote sind nicht zugelassen 

8) Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Von: 01.04.2025 Bis: 31.03.2026

9) Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die Bezeichnung und die
Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/api/supplier/external/deeplink/subproject/844f128b-38c1-4e77-bc7f-dfa685ff0f91 

10) Teilnahme- oder Angebots- und Bindefrist

Teilnahme- oder Angebotsfrist: 14.03.2025 12:00:00
Bindefrist: 01.04.2025 

11) Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen

Nationale Bekanntmachung - 1/2



12) Wesentliche Zahlungsbedingungen oder die Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind

13) Die mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die der Auftraggeber für die
Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters und des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen verlangt

14) Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden.

Niedrigster Preis 

Nationale Bekanntmachung - 2/2


